
  

IV NIEDZIELA ADWENTU ROK C                              177 — 20 GRUDNIA 2015 

CZY ZNAJDĘ U WAS MIEJSCE?CZY ZNAJDĘ U WAS MIEJSCE?  

NIE, BO TRADYCYJNIE NIE, BO TRADYCYJNIE 

MUSI BYĆ PUSTE!MUSI BYĆ PUSTE!  
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Drodzy Czytelnicy!  

W przedświątecznym wydaniu naszej gazetki parafialnej przedstawiamy dziś przede wszystkim informa-
cje, które pomogą nam przeżyć ten czas przygotowań i świętowania. Pamiętajmy przede wszystkim o Sa-
kramencie Pokuty (szczegółowy plan spowiedzi znajdziemy w środku gazetki) oraz o udziale w Mszach Św. 
Bożonarodzeniowych i komunii św.  Tradycyjnie po świętach rozpocznie się kolęda – czas odwiedzin dusz-
pasterskich.  W gazetce zamieszczamy szczegółowy plan. Przeanalizujmy go dokładnie. Jest on trochę 
zmieniony, w porównaniu do dwóch poprzednich lat, ponieważ chodzi trzech księży. Zwróćmy szczególnie 
uwagę na godziny rozpoczęcia kolędy. W soboty kolęda od 10.00, w niedziele od 14, a w dni powszednie 
(również przed Nowym Rokiem) od 15.00. Pamiętajmy też, że jeden z księży będzie musiał wrócić na wie-
czorną Mszę św., dlatego prosimy w tym względzie o wyrozumiałość. Kolęda to okazja do przyjęcia Błogo-
sławieństwa Bożego do swojego domu( litery, które ministranci piszą  C+ M+B oznaczają Christus Mansio-
nem Benedicat – Chrystus błogosławi mieszkanie)  oraz krótkiej rozmowy duszpasterskiej, w której warto 
podzielić się z kapłanem swoją wiarą, oraz tym  czym żyje się na co dzień.  

Ks. Piotr Paszko, redaktor naczelny 

          

Pokój zamieszka, kiedy Pan przybędzie. W adwentowej re-

fleksji, w skupieniu przy konfesjonale, w ciszy wyczekiwa-

nia na wigilijną gwiazdę, do gorącego i otwartego serca 

niech przyjdzie Pan i umocni nas swoim pokojem, byśmy 

Go mogli rozdawać wszędzie tam, gdzie niepokój. Błogo-

sławionych Świąt Bożego Narodzenia życzą: 

        

Duszpasterze oraz Redakcja  

        Gazetki „Budujemy Kościół”  

 

 

   Boże Narodzenie 2015 

                                      Niedziela (20 XII)  – godz. 15.00 -17.00 /kościół/.  

                                      Poniedziałek (21 XII) – godz. 16.00-18.00 /kościół/;  

                                                             Spowiedź dzieci – poniedziałek godz.16.00;  

                                                             Spowiedź dla kl. I gimnazjum  godz.16.30;  

                                                             Spowiedź dla kl. II, III gimnazjum godz. 17.00. 

                                      Wtorek (22 XII) – godz. 9.00-11.00 i 16.00-18.00 (młodzież licealna,  

                                      studenci, pracujący oraz dorośli) /kościół/ 

                                      „NOC KONFESJONAŁU” Wtorek (22 XII) godz. 19.30 – 22.00. 

                                      Środa (23 XII) –  godz. 9.00-11.00 /rano w kaplicy/ i 15.00-18.00 

                                      Czwartek (24 XII) – Wigilia 9.00-11.00 i 13.00-14.00. 

Bardzo prosimy o nieodkładanie spowiedzi na ostatnią chwilę! 
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1. Dzisiaj można jeszcze nabyć opłatki, świece wigilijne i gazetkę z programem świątecznym oraz 

planem kolędy. 

2. Bóg zapłać za dzisiejsze ofiary na prace przy naszym kościele. 

3. W tym tygodniu kancelaria parafialna będzie nieczynna. 

4. W środę o godz. 9.00 sprzątamy kościół - prosimy osoby chętne do pomocy. 

5. OPŁATEK DLA CHORYCH I SAMOTNYCH 

We wtorek (22 XII) o godz. 13.00 Stacja Opieki CARITAS organizuje Wieczerzę Wigilijną dla osób 

chorych i samotnych w restauracji „Pod Ratuszem”. Zapisy tylko i wyłącznie w restauracji „Pod Ratu-

szem”. 

6. Czwartek (24 XII) – Wigilia Bożego Narodzenia 

Msza Święta o 6.30 – Roraty. O godz. 22.00 w kościele Pasterka w intencji Parafian. 

Postarajmy się w odpowiedni sposób przygotować i przeżyć wieczór wigilijny w rodzinie (zob. Droga 

do Nieba str. 79). Kościół w tym dniu zaleca abstynencję od pokarmów mięsnych. 

7. Piątek (25 XII) – Uroczystość Bożego Narodzenia 

Msze Święte jak w niedzielę: 7.00, 8.30, 10.00, 11.00 /w kaplicy/ 11.30 i 17.00  

O godz. 16.30 Nabożeństwo kolędowe. 

8. Sobota (26 XII) –  Święto Świętego Szczepana, męczennika 

Msze Święte jak w niedzielę: 7.00, 8.30, 10.00, 11.00 /w kaplicy/ 11.30 i 17.00  

Nie będzie nabożeństwa popołudniowego. 

9. Niedziela (27 XII) –  Święto Świętej Rodziny Jezusa, Maryi i Józefa 

 O godz. 16.30 Nabożeństwo zawierzenia naszych rodzin opiece Świętej Rodziny. 

10. Poniedziałek (28 XII) – Święto Świętych Młodzianków 

O godz. 9.00 Msza Święta ku czci Świętych Młodzianków w intencji dzieci naszej Parafii z błogosła-

wieństwem dzieci. 

11. Czwartek (31 XII) – Zakończenie Starego Roku 

Msze Święte o 6.30, 7.30 i 16.00 na Zakończenie Starego Roku – w intencji Parafian. 

12. Odwiedziny duszpasterskie rodzin, czyli kolędę rozpoczniemy w Niedzielę 27 XII.  

Plan kolędy podany został na ostatniej stronie gazetki, w gablotce parafialnej oraz na naszej stronie 

internetowej: www. swpawel.eu  Proponujemy, aby w dniu kolędy ktoś z rodziny był na Mszy Świętej 

i przyjął Komunię świętą.  Z racji kolędy w zaadresowanej kopercie można złożyć ofiarę kolędową, 

którą przeznaczymy na prace przy naszym kościele. 

13. Kancelaria parafialna  w czasie kolędy będzie czynna: w poniedziałek, wtorek i piątek w godz. 

7.00-9.00. 

14. Biblioteka oraz punkt wydawania odzieży w czasie kolędy będą nieczynne. W czasie kolędy nie 

będzie też Mszy Świętej szkolnej i spotkań młodzieżowych (poniedziałki, piątki). 

15. Nowy Rok (1 I)  

Msze  Święte jak w niedzielę. 7.00, 8.30, 10.00, 11.00 /w kaplicy/ 11.30 i 17.00. 

16. Uroczystość Objawienia Pańskiego -Trzech Króli (6 I)  

Msze św.: 7.00, 8.30, 10.00, 11.00 / w kaplicy/ 11.30 i 17.00. Po południu nie ma Nieszporów. Zapra-

szamy na wspólny Orszak Trzech Króli. 

ORSZAK TRZECH KRÓLI (6 I) - wyjście o 14.00 z placu kościelnego przy naszej parafii.  

Zapraszamy wszystkich parafian, całe rodziny do wspólnego kolędowania ulicami naszego miasta.  

Prosimy ubrać się w żółte stroje, żółte chusty, peleryny itp., gdyż nasz nurt orszaku ma taki kolor. 

17. Nasza parafia organizuje ZABAWĘ KARNAWAŁOWĄ w sobotę 6 LUTEGO. Zaproszenia są do 

nabycia w MOKiS-ie u p. Barbary Marek tel. 530 380 438 lub u p. Henryka Sibielaka tel. 601 589 912.  
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Adwentowe zamyślenie na Boże Narodzenie 

„Bo i Syn Człowieczy nie przyszedł, aby Mu służono, lecz żeby służyć i dać swoje życie jako okup za wielu” (Mk 10,45). 

 Człowiek został stworzony przez Boga. Dla chrześcijan, jest to niepodważalna prawda. Czasem trudno jest 

uwierzyć, że to co podaje się za prawdę, rzeczywiście nią jest. Można wątpić, przeżywać pustkę w sercu, nie widzieć 

celu codziennych zmagań czy też po prostu mieć gorszy dzień. Nie jest to obce nikomu z nas, bo uczucia i okoliczno-

ści, które towarzyszą naszemu życiu, są jego niezbędnym elementem. Dlaczego niezbędnym? Życie na ziemi to tylko 

namiastka prawdziwego życia. Po fizycznej śmierci, owszem nasze ciało skończy w piachu ale 

dusza będzie żyć wiecznie. Bóg z miłości dał człowiekowi wolną wolę. Wpisał w serca każdego  

plan dla naszego życia. I właśnie to ziemskie życie polega na ciągłych wyborach, szukaniu Bo-

ga w tym co nas spotyka a przede wszystkim w odkrywaniu prawdy o nas samych w Nim.  

 Słowa Archanioła Gabriela „ Bądź pozdrowiona, łaski pełna, Pan z Tobą, 

<błogosławiona jesteś między niewiastami>” wyraźnie ukazują, że to Bóg wybrał Maryję na 

matkę Jezusa. Ona mimo pewnego lęku, który przeżywała odpowiedziała na to wezwanie 

„Oto ja służebnica Pańska, niech mi się stanie według słowa twego”. Jeśli zaufamy Bogu, któ-

ry wie jak nas prowadzić, również będziemy przezwyciężać lęk, który jest blokadą przed 

czymś ważnym, co ma się wydarzyć, co może mieć znaczący wpływ na nasze życie. Niewątpliwie decyzja Maryi była 

najważniejsza nie tylko w jej życiu. Ma wpływ na życie wszystkich ludzi. Pokonanie jej własnych wątpliwości w jed-

noczesnym pełnym zaufaniu w słowa Boga , dały początek życiu i to Prawdziwemu Życiu, które ostatecznie przezwy-

ciężyło śmierć. Adwent jest przede wszystkim okresem przygotowania serca na przyjęcie Jezusa na nowo. To dobra 

okazja, by też  od nowa zacząć żyć w Jego obecności, tam gdzie jesteśmy.                   Martyna 

Musicie się na nowo narodzić 

 "Zaprawdę, zaprawdę powiadam ci, jeśli się ktoś nie narodzi z wody i z Ducha nie może wejść do królestwa 

Bożego" (J3,5). Te słowa Jezusa z nocnej rozmowy z Nikodemem, są kluczowe dla naszego życia. Skoro Jezus wzywa 

do powtórnych narodzin, to oznacza, że wpierw coś, a raczej ktoś musi umrzeć. Tym kimś jest stary człowiek w każ-

dym z nas, którego grzeszna natura sprzeciwia się Bogu, nie chce za Nim podążać i nie rozumie spraw duchowych.  

Niestety wielu ludzi akceptuje swój obecny styl życia, styl starego człowieka. Czasem próbują pominąć to wezwanie 

Jezusa i nakładają owczą skórę na swoją wilczą naturę. Może przez to wyglądają w oczach ludzi na lepiej zadbanych 

i kulturalnych niż inni, ale kiedy przychodzi kryzys i problemy, owcza skóra się zsuwa i ukazuje się stara grzeszna 

natura, którą Biblia nazywa starym człowiekiem. 

Jezus nie mówi do Nikodema: "no wiesz, fajnie będzie jak poprawisz trochę swoje życie...". Nie zważa na popraw-

ność religijną. Jezus wie, że stawką jest ŻYCIE! To nie jest opcja. Mówi prosto: "musicie się na nowo narodzić". MU-

SICIE! Przestań więc karmić swego starego człowieka pozytywnym myśleniem o sobie, że przecież inni nie są lepsi, 

czy też pochlebstwem innych. Stary człowiek w tobie MUSI umrzeć.  

„Chrystus narodził się w Betlejemskim żłobie, lecz biada Ci człowiecze jeśli nie narodził się w Tobie” - te słowa poety 

wpisują się w to wezwanie. Biada, oznacza nędzę tu na ziemi i tragedię po śmierci, nawet jeśli twemu życiu będą 

towarzyszyły telewizyjne kamery i aplauz świata. Nowe życie to życie z Jezusem w sercu, życie w Jego królestwie, 

życie pod Jego panowaniem, to życie bez końca... z NIM! 

Nie ociągaj się. Już teraz w modlitwie podejmij tę decyzję by przyjąć Jezusa i Jego dar - nowe życie:  

"Panie Jezu, ja też muszę się na nowo narodzić. Twojemu wezwaniu mówię dziś TAK! Tak bardzo mnie kochasz, że 

przyszedłeś na świat w Betlejem by umrzeć za mnie na krzyżu, abym ja dziś mógł narodzić się na nowo i żyć nowym 

życiem. Od teraz chcę swoje życie przeżywać w Twoim Królestwie, pod Twoim panowaniem. Ciebie Jezu uznaję mo-

im Panem. Pomóż mi, by to co stare, co ze świata, umarło we mnie. Pomóż mi ufać Tobie we wszystkim. Pomóż mi 

stawać się Twoim uczniem, cokolwiek to dla mnie znaczy. Amen."       Norbert 
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 Krótko po Nowym Roku, 6 stycznia, będziemy obchodzili Uroczystość Objawienia Pańskiego, zwa-

nego potocznie Świętem Trzech Króli. Z tej okazji, w wielu miastach w Polsce i na świecie, odbędzie się 

pochód upamiętniający pokłon złożony Dzieciątku Jezus przez Mędrców ze Wschodu (określanych cza-

sem jako Trzej Królowie). 

 Orszak Trzech Króli, bo taką nosi nazwę ów pochód, odbywa się w różnych miejscach świata, m.in. 

w miastach Hiszpani i Meksyku. W Polsce pierwszy raz odbył się w Warszawie, jako kontynuacja jasełek 

wystawianych w Szkole Żagle Stowarzyszenia Sternik. W kolejnych latach do tego przedsięwzięcia zaczę-

ły dołączać kolejne szkoły i miasta. W 2015 roku w Polsce Orszaki przeszły ulicami ponad 300 miejscowo-

ści. 

 W ubiegłym roku mieszkańcy Pyskowic mieli okazję po raz pierwszy wziąć udział w takim wydarze-

niu. Obecnie trwają przygotowania do kolejnego Orszaku, przypadającego oczywiście na dzień 6 stycznia 

2016 r. Z każdej parafii naszego miasta wyruszy jeden orszak, na czele którego stanie król, jadący konno. 

W połowie drogi orszaki połączą się i wszyscy wspólnie udadzą się na rynek, gdzie będzie na nich czeka-

ło Dzieciątko Jezus. Tam wszyscy przybyli oddadzą Panu pokłon. Następnie odbędą się jasełka i wspólna 

modlitwa. Nie zabraknie też kolędowania. 

 Do wzięcia udziału w tym pochodzie zaproszeni są wszyscy: od dzieci po osoby starsze. Jeśli więc 

dysponujesz czasem, a Twój stan zdrowia na to pozwala - czuj się zaproszony! Jest to okazja, by osobi-

ście złożyć Jezusowi pokłon, by wyznać Mu w sercu, że jest On naszym Panem i Zbawicielem i to właśnie 

Jemu oddajemy prawo do działania w naszym życiu, do tego, by to On w nim królował. Z pewnością może 

to być również sposobność do złożenia świadectwa swojej wiary, a jak powiedział Jezus: „Do każdego 

więc, który się przyzna do Mnie przed ludźmi, przyznam się i Ja przed moim Ojcem, który jest w nie-

bie.” (Mt 10,32) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dominika 
Popowicz 
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 Okres Adwentu, który w ostatnim czasie przeżywamy, jest czasem radosnego oczekiwania 

oraz przygotowania na narodzenie się Chrystusa. Część z nas już przygotowało się do tego wydarzenia 

duchowo, chociażby przez udział w roratach i spowiedź świętą. Wiele osób zrobiło przedświąteczne 

porządki czy przygotowało prezenty dla najbliższych. Są z pewnością i tacy, którzy jeszcze ze wszystkim 

nie zdążyli i te ostatnie dni przed Świętami, będą dla nich czasem wyjątkowo intensywnym. Ważne, by 

w tym czasie nie stracić z oczu tego, co najważniejsze. 

 Kiedy Józef z Maryją, na krótko przed rozwiązaniem, szukali dachu nad głową, nie znaleźli go 

- "Porodziła swego pierworodnego Syna, owinęła Go w pieluszki i położyła w żłobie, gdyż nie było dla nich 

miejsca w gospodzie." (Łk 2,7) Z tego właśnie powodu, zbliżające się Święta Bożego Narodzenia powinny 

być dla nas okazją do dostrzeżenia potrzeb naszych bliźnich oraz odpowiedzi na nie. 

 Bóg poprzez Pismo Święte poleca nam, by głodnych nakarmić, spragnionych napoić, 

przybyszów przyjąć do domu, nagich przyodziać, chorych i w więźniów odwiedzić (Mt 25,35-36). To są 

właśnie uczynki miłosierdzia względem ciała, które winniśmy spełniać wobec każdego napotkanego 

człowieka. Tych kilka poleceń nie wyczerpuje oczywiście wszystkich możliwych potrzeb, z jakimi możemy 

się spotkać. Wskazują nam natomiast kierunek w jakim powinno zmierzać nasze postępowanie – troska 

o zaspokojenie najbardziej podstawowych potrzeb naszych bliźnich. Człowiek, który posiada dwie czy trzy 

bluzki i jedną parę spodni nie jest nagi, a jednak w okresie zimowym nie ma szans przetrwać bez 

cieplejszej odzieży; człowiek bezdomny nie jest wprawdzie przybyszem, ale jak każdy, potrzebuje dachu 

nad głową; młoda osoba osadzona w ośrodku poprawczym nie jest więźniem, ale również potrzebuje kon-

taktu z życzliwymi ludźmi. 

 Chciałabym dzisiaj zadać sobie i Wam pytanie: czy my tak 

naprawdę traktujemy poważnie słowa Jezusa? Czy nie jest trochę 

tak, że ponieważ w naszym otoczeniu nie ma (o ile nie ma) kogoś 

głodnego, spragnionego czy nagiego, to czujemy się zwolnieni z 

pełnienia  uczynków miłosierdzia? Czy nie jest tak, że choć wiemy, 

że ktoś jest chory, w więzeniu czy jakkolwiek nie może wyjść z do-

mu, to nawet nie przyjdzie nam do głowy, by go odwiedzić lub po 

prostu do niego zadzwonić? Czy widząc biednego sąsiada, pod-

zielimy się z nim tym co mamy (choć może nie mamy zbyt wiele)?    

 Tak to chyba jakoś z nami jest, że o ile jeszcze "od święta" 

łatwo nam być wspaniałomyślnymi czy hojnymi, to na co dzień, 

szczególnie dla osób z naszego otoczenia, już znacznie trudniej. 

A Jezus powiedział "Wszystko, co uczyniliście jednemu z tych braci 

moich najmniejszych, Mnieście uczynili." (Mt 25,40) 

 Miejmy oczy szeroko otwarte. Niewykluczone, że Twój sąsiad 

jest Jezusem, który potrzebuje ciepłych rękawiczek, bo marzną mu 

dłonie. 

Dominika Popowicz 
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27.XII Niedziela od 14.00 
 1) ul. Wyzwolenia małe domki (od Łubia) 
 2) ul. Konopnickiej 8, 6, ul. Orzeszkowej 1 
 3) ul. Konopnickiej 2, 1, 3; ul. Orzeszkowej 3 
28.XII poniedziałek od 15.00 
 1) ul. Lompy  2a, 2b, 4  
 2) ul. Lompy 1, 3, 5 
 3) ul. Lompy 6, 8, 10 
29.XII wtorek od 15.00 
 1) ul. Lompy 7 
 2) ul. Matejki 5,3,1 
 3) ul. Matejki 4, 2, ul. Wojska Polskiego 2 
30.XII środa od 15.00 
 1) ul. Wojska Polskiego 2a, 2b, 1, 
 2) ul. Wojska Polskiego 3, 5 
 3) ul. Wojska Polskiego 4 
2.I  sobota od 10.00 
 1) ul. Matejki Boczna 1 
 2) ul. Matejki Boczna 2 
 3) ul. Wojska Polskiego 6, 8 
3.I niedziela od 14.00 
 1) ul. Szopina 8,10/ I i II 
 2) ul. Szopina 12  
 3) ul. Szopina 11 i 10/III 
4.I poniedziałek od 15.00 
 1) ul. Wojska Polskiego 7  
 2) ul. Wojska Polskiego 9,11 
 3) ul. Wojska Polskiego 13 
5.I wtorek od 15.00 
 1) ul. Wojska Polskiego 15 
 2) ul. Wojska Polskiego 17 
7.I czwartek od 15.00 
 1) ul. Wojska Polskiego 19 
 2) ul. Wojska Polskiego 21 
 3) ul. Wojska Polskiego 25 
8.I piątek od 15.00 
 1) ul. Wojska Polskiego 42,44,46n 48 
 2) ul. Wojska Polskiego,50,52,54,56, 
 3) ul. Wojska Polskiego 58,60 

 
 

9.I sobota od 10.00 
 1) ul. Jana Pawła od. Nr 1…, ul. Wieczorka1A,  

Mieszka, I, Jana III Sobieskiego od końca,  
 2) ul. Chrobrego, Władysława Łokietka, Wł. 

Jagiełły, Królowej Jadwigi, Zygmunta Starego, 
ul. Stefana Batorego,  

 3) ul. Kazimierza Wielkiego od osiedla w górę, 
Królowej Bony, Królowej  Marysieńki, ul. An-
ny Jagiellonki,  Dobrawy,  Poziomkowa 

10.I niedziela od 14.00 
 1) ul. Dworcowa 2,4,  
 2) ul. Dworcowa 6  
 3) ul. Dworcowa 8, 10, 12 
11.I poniedziałek od 15.00 
 1) ul. Wieczorka 34B, 34a, 32B, 32A , 
 2) ul. Wieczorka 30 A, 30B, 28A, 28B, 24, 
 3) ul. Wieczorka 22C, 22B, 22A 
12.I wtorek od 15.00 
 1) ul. Wieczorka 20A, 20B 
 2) ul. Wieczorka 18B, 18A; 16 B, 16A 
 3) ul. Wieczorka 14A, 14B, 12A,12B 
13.I środa od 15.00 
 1) ul. Wieczorka 8, 6C, 6B, 6A  
 2) ul. Wieczorka 4A, 4B 
 3) ul. Wieczorka 2D, 2C, 2B, 2A 
14.I czwartek od 15.00 
 1) ul.  Szpitalna 13-19 
 2) ul. Szpitalna 21-27 
 3) ul. Wieczorka 5, 1 
15.I. piątek od 15.00 
 1) ul. Braci Pisko 2,4,6,  
 2) ul. Braci Pisko 1, 3,5, 
 3) ul. Braci Pisko 7,9 
16. I sobota od 10.00 
 1) ul.  Braci Pisko 8,10 
 2) ul. Braci Pisko 12,14, 16, 
 3) ul. Braci Pisko 18,20,22 
17. I niedziela od 14.00 
kolęda dodatkowa na indywidualne zaproszenia 

Kolędę rozpoczynamy w niedzielę o 14.00, 

w sobotę o 10.00, w tygodniu o 15.00.  

 


